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Łamiący polskie prawo cudzoziemcy muszą opuścić nasz kraj

Zespół Prasowy Komendanta ŚlOSG
30.06.2025

Śląski Oddział Straży Granicznej współpracuje z Policją, Zakładami
Karnymi i Aresztami Śledczymi w zakresie wymiany informacji na
temat osadzonych cudzoziemców. Po zakończonych wyrokach, a
niekiedy już w trakcie ich trwania otrzymują oni decyzje zobowiązujące
do powrotu i są przymusowo doprowadzani do granicy.

27 czerwca, po informacji otrzymanej z Aresztu Śledczego w Częstochowie,
funkcjonariusze Placówki SG w Częstochowie zatrzymali 50-letniego Gruzina.
Cudzoziemiec był wielokrotnie skazywany przez Sąd Rejonowy w Częstochowie, m. in. za
prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości, łamanie zakazu zbliżania się do osoby
doznającej przemocy domowej, łamanie nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie
zajmowanego mieszkania. Ponieważ pobyt cudzoziemca na terytorium RP może stanowić
zagrożenie dla ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, Komendant
częstochowskiej Placówki wydał mu decyzję zobowiązującą do powrotu pod rygorem
przymusowego wykonania, zakazując powrotu na terytorium państw strefy Schengen na
10 lat. Sąd Rejonowy w Częstochowie zdecydował o umieszczeniu go w strzeżonym
ośrodku dla cudzoziemców, gdzie będzie oczekiwał na wykonanie decyzji.

Tego samego dnia funkcjonariusze Placówki SG w Rudzie Śląskiej zatrzymali 44-letniego
obywatela Ukrainy, o którym informację przekazała Komenda Miejska Policji w Rybniku.
Cudzoziemiec był wielokrotnie karany za prowadzenie pojazdów w stanie nietrzeźwości
pomimo orzeczonego zakazu prowadzenia pojazdów. Komendant Placówki SG w Rudzie
Śląskiej zdecydował o jego przymusowej deportacji, zakazując ponownego wjazdu do
państw strefy Schengen na 10 lat. 28 czerwca 44-latek został przymusowo doprowadzony
do granicy i przekazany władzom Ukrainy.

Wczoraj opolscy funkcjonariusze SG zatrzymali Gruzina, który zakończył odbywanie
dwuletniej kary pozbawienia wolności za udział w grupie przestępczej, zajmującej się
organizowaniem nielegalnej migracji. 25-latek posiada już decyzję zobowiązującą go do
opuszczenia terytorium RP, wydaną przez Komendanta Placówki SG w Bielsku-Białej. Do
czasu jej wykonania poprzez przymusowe doprowadzenie do granicy będzie przebywał w
jednym z strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców na terenie Polski.


